

GESETZBLATT

der Deutschen Demokratischen Republik

1963		Berl	in, den 9. Februar 1963	Teil III Nr.4
· Tag			Inhalt	Seite
16.11.62	Anordnung	Nr. 218 über	DDR-Standards	59
19. 11.62	Anordnung	Nr. 219 über	DDR-Standards	61
23.11.62	Anordnung	Nr. 220 über	DDR-Standards	65
26.11.62	Anordnung Nr.	. 221 über DDR	-Standards•	66
30.11.62	Anordnung	Nr. 222 über	DDR-Standards	72
3. 12. 62	Anordnung	Nr. 223 über	DDR-Standards	

Anordnung Nr. 218* über DDR-Standards. Vom 16. November 1962

8 1

Auf Grund des § 9 Ziff. 5 der Verordnung vom 30. September 1954 über die Einführung Staatlicher Standards **und** Durchführung der Standardisierungsarbeiten in der Deutschen Demokratischen Republik (GBl. S. 821) werden die in der Anlage aufgeführten. Standards für verbindlich erklärt oder ihre Verbindlichkeit aufgehoben sowie Informationsblätter. die im Rahmen des Standardwerkes erscheinen, und DIN. die nicht mehr anzuwenden sind, bekanntgegeben

§ 2

Diese Anordnung tritt mit ihrer Verkündung in Kraft.

Berlin, den 16. November 1962

Der Leiter des Amtes für Standardisierung

I. V.: F l ü g e l Stellvertreter des Leiters

Anlage

zu vorstehender Anordnung Nr. 218

Zurückziehung der Verbindlichkeit

Art	Nummer	Ausgabe/ Anordnung	Gruppe	Titel des Standards	Verbind- lichkeit aufge- hoben ab
DK 74 DIN	Zeichnung 199	en. Zeichenger 10.23/218	äte 034	Zeiehnungsarten Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der B km. Nr. 13 vom 16. 1. 1952 (MinBl. S. 11) (Ersetzt durch TGL 0—199 Ausg. 11.62)	1. 3. 63

Informationsblätter im Rahmen des Standardwerkes

Art	Nummer	Ausgabe/ Anordnung	Gruppe	Titel des Informationsblattes

DK 620.16/.17 Prüfverfahren auf Eignung für Betriebsbeanspruchung

TGL |0—54113 |11.62/218 | 367 I Technische Röntgeneinrichtungen und -anlagen bis 300 kV, I Strahlenschutzregeln für die Herstellung und Errichtung

[•] Anordnung Nr. 217 (GBl. 111 Nr. 3 S. 49)